

Análisis de precios unitarios

Presupuesto **0301133 "REHABILITACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 15143 DEL CENTRO POBLADO PEDREGAL CHICO DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA - PIURA "**

Subpresupuesto **005 MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO**

Fecha presupuesto **12/09/2020**

Partida **05.01 AULA TIPICA 1 (NIVEL INICIAL MODULO 02)**

Rendimiento **u/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000** Costo unitario directo por : u **22,012.47**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0229310015	Pizarra acrilica 2.10x1.20	u		2.0000	557.60	1,115.20
0229310017	Armario de Metal	u		2.0000	890.00	1,780.00
0229310019	Armario de dos puertas 0.94x0.42x1.05	u		2.0000	490.00	980.00
0230430016	Equipo de sonido	u		1.0000	906.18	906.18
0239010101	Exhibidor de libros fijo	u		1.0000	921.41	921.41
0239010102	Exhibidor de libros movil	u		2.0000	766.10	1,532.20
0239010103	Estante para utiles escolares	u		4.0000	480.00	1,920.00
0239090118	Silla de inicial de polipropileno 0.32x0.36x0.51	u		50.0000	86.10	4,305.00
0239090119	Silla para docente poliproleno 0.46x0.42x0.86	u		1.0000	126.28	126.28
0239100478	Casilleros individuales	u		6.0000	466.58	2,799.48
0239120386	Mesa de docente de polipropileno 1.20x0.60x0.75	u		2.0000	126.28	252.56
0239120390	Mesa inicial de polipropileno 1.20x0.70x0.52	u		3.0000	324.72	974.16
0239120392	Televisor 42" c/rack	u		1.0000	3,900.00	3,900.00
0239120393	Blue -Ray c/rack	u		1.0000	500.00	500.00
						22,012.47

Partida **05.02 SALA DE USOS MULTIPLES-INICIAL**

Rendimiento **u/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000** Costo unitario directo por : u **9,395.88**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0229310017	Armario de Metal	u		1.0000	890.00	890.00
0229310018	Pizarra acrilica 4.80 x 1.20	u		1.0000	997.50	997.50
0239090114	Silla metal para docente poliproleno 0.46x0.42x0.86	u		1.0000	126.28	126.28
0239090115	Silla apilable para niños	u		25.0000	31.50	787.50
0239090119	Silla para docente poliproleno 0.46x0.42x0.86	u		1.0000	126.28	126.28
0239100479	Parlantes Multimedia para laptop	u		1.0000	250.00	250.00
0239100480	Ecran de pared 2.00x2.00	u		1.0000	433.32	433.32
0239120111	LAPTOP	u		1.0000	3,800.00	3,800.00
0243130320	Proyector Multimedia	u		1.0000	1,985.00	1,985.00
						9,395.88

Partida **05.03 AULA TIPICA 2 (NIVEL PRIMARIA MODULO 06)**

Rendimiento **u/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000** Costo unitario directo por : u **41,396.56**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0229310017	Armario de Metal	u		12.0000	890.00	10,680.00
0239010103	Estante para utiles escolares	u		14.0000	480.00	6,720.00
0239090116	Silla de metal polipropileno para 1er y 2do grado de primaria	u		60.0000	93.22	5,593.20
0239090117	Silla de metal polipropileno para 3er y 6to grado de primaria	u		52.0000	93.22	4,847.44
0239090119	Silla para docente poliproleno 0.46x0.42x0.86	u		1.0000	126.28	126.28
0239120386	Mesa de docente de polipropileno 1.20x0.60x0.75	u		3.0000	126.28	378.84
0239120388	Mesa de metal polipropileno para 1er y 2do grado de primaria	u		60.0000	93.22	5,593.20
0239120389	Mesa de metal polipropileno para 3er y 6to grado de primaria	u		80.0000	93.22	7,457.60
						41,396.56

Análisis de precios unitarios

Presupuesto 0301133 "REHABILITACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 15143 DEL CENTRO POBLADO PEDREGAL CHICO DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA - PIURA "

Subpresupuesto 005 MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO Fecha presupuesto 12/09/2020

Partida 05.04 SALA DE USOS MULTIPLES-PRIMARIA

Rendimiento u/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : u 11,150.88

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0229310017	Armario de Metal	u		1.0000	890.00	890.00
0239090114	Silla metal para docente poliproleno 0.46x0.42x0.86	u		1.0000	126.28	126.28
0239090115	Silla apilable para niños	u		80.0000	31.50	2,520.00
0239100479	Parlantes Multimedia para laptop	u		1.0000	250.00	250.00
0239100480	Ecran de pared 2.00x2.00	u		1.0000	433.32	433.32
0239120111	LAPTOP	u		1.0000	3,800.00	3,800.00
0239120386	Mesa de docente de polipropileno 1.20x0.60x0.75	u		1.0000	126.28	126.28
0239120387	Mesa plegable	u		2.0000	510.00	1,020.00
0243130320	Proyector Multimedia	u		1.0000	1,985.00	1,985.00
						11,150.88

Partida 05.05 DIRECCION

Rendimiento u/DIA MO. EQ. Costo unitario directo por : u 8,078.94

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0229300016	Escritorio con mesa de reuniones 2.00x1.00x0.75	u		1.0000	1,463.00	1,463.00
0239090111	Silla de estructura metalica apilable	u		2.0000	133.53	267.06
0239090112	Silla giratoria	u		1.0000	381.64	381.64
0239090113	Credenza 2.34x0.42x0.75	u		1.0000	760.96	760.96
0239100477	Impresora Multifuncional	u		1.0000	660.00	660.00
0239120386	Mesa de docente de polipropileno 1.20x0.60x0.75	u		1.0000	126.28	126.28
0239120394	Archivador metalico de 4 gavetas	u		1.0000	820.00	820.00
0243130373	Computadora PC	u		1.0000	3,600.00	3,600.00
						8,078.94

Partida 05.06 SALA DE PROFESORES

Rendimiento u/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : u 5,587.88

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0229310015	Pizarra acrilica 2.10x1.20	u		1.0000	557.60	557.60
0229310016	Armario de dos puertas 0.94x0.42x1.80	u		1.0000	126.28	126.28
0239120385	Mesa de madera 2.40x0.90 para 10 personas inc/sillas c/estruc. met.	u		1.0000	2,919.00	2,919.00
0243130320	Proyector Multimedia	u		1.0000	1,985.00	1,985.00
						5,587.88

Partida 05.07 ARCHIVO DE MAT. EDUC

Rendimiento u/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : u 2,101.36

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0239120383	Estante metalico de angulo ranurado 0.90x0.38x1.95	u		4.0000	337.84	1,351.36
0239120384	Archivador metalico de 4 gavetas 0.46x0.60x1.20	u		1.0000	750.00	750.00
						2,101.36

Análisis de precios unitarios

Presupuesto 0301133 "REHABILITACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 15143 DEL CENTRO POBLADO PEDREGAL CHICO DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA - PIURA "

Subpresupuesto 005 MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO Fecha presupuesto 12/09/2020

Partida 05.08 COCINA CON DISPENSA

Rendimiento u/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : u 8,350.33

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0239080050	Cocina industrial de 3 hornillas acero inox.	u		1.0000	2,711.86	2,711.86
0239120382	Refrigeradora vertical	u		1.0000	2,000.00	2,000.00
0243130370	Estante modular de polipropileno de 1.50x0.45x1.80 de alto de 4 niveles	u		1.0000	690.00	690.00
0243130371	Mesa de trabajo de 1.20x0.80x90cm de alto (ac.inox)	u		2.0000	1,220.00	2,440.00
0243130372	Microondas	u		1.0000	508.47	508.47
						8,350.33

Partida 05.09 SS.HH NIÑOS

Rendimiento u/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : u 36.00

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0210100067	PAPELERA	u		2.0000	18.00	36.00
						36.00

Partida 05.10 SS.HH NIÑAS

Rendimiento u/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : u 36.00

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0210100067	PAPELERA	u		2.0000	18.00	36.00
						36.00

Partida 05.11 SSHH (administracion)

Rendimiento u/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : u 36.00

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0210100067	PAPELERA	u		2.0000	18.00	36.00
						36.00

Partida 05.12 AULA TIPICA 1 (NIVEL INICIAL MODULO 02)

Rendimiento u/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : u 22,012.47

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0229310015	Pizarra acrilica 2.10x1.20	u		2.0000	557.60	1,115.20
0229310017	Armario de Metal	u		2.0000	890.00	1,780.00
0229310019	Armario de dos puertas 0.94x0.42x1.05	u		2.0000	490.00	980.00
0230430016	Equipo de sonido	u		1.0000	906.18	906.18
0239010101	Exhibidor de libros fijo	u		1.0000	921.41	921.41
0239010102	Exhibidor de libros movil	u		2.0000	766.10	1,532.20
0239010103	Estante para utiles escolares	u		4.0000	480.00	1,920.00
0239090118	Silla de inicial de polipropileno 0.32x0.36x0.51	u		50.0000	86.10	4,305.00
0239090119	Silla para docente poliproleno 0.46x0.42x0.86	u		1.0000	126.28	126.28
0239100478	Casilleros individuales	u		6.0000	466.58	2,799.48
0239120386	Mesa de docente de polipropileno 1.20x0.60x0.75	u		2.0000	126.28	252.56
0239120390	Mesa inicial de polipropileno 1.20x0.70x0.52	u		3.0000	324.72	974.16
0239120392	Televisor 42" c/rack	u		1.0000	3,900.00	3,900.00
0239120393	Blue -Ray c/rack	u		1.0000	500.00	500.00
						22,012.47

Análisis de precios unitarios

Presupuesto 0301133 "REHABILITACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 15143 DEL CENTRO POBLADO PEDREGAL CHICO DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA - PIURA "

Subpresupuesto 005 MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO Fecha presupuesto 12/09/2020

Partida 05.13 SALA DE USOS MULTIPLES-INITIAL

Rendimiento u/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : u 9,395.88

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0229310017	Armario de Metal	u		1.0000	890.00	890.00
0229310018	Pizarra acrilica 4.80 x 1.20	u		1.0000	997.50	997.50
0239090114	Silla metal para docente poliproleno 0.46x0.42x0.86	u		1.0000	126.28	126.28
0239090115	Silla apilable para niños	u		25.0000	31.50	787.50
0239090119	Silla para docente poliproleno 0.46x0.42x0.86	u		1.0000	126.28	126.28
0239100479	Parlantes Multimedia para laptop	u		1.0000	250.00	250.00
0239100480	Ecran de pared 2.00x2.00	u		1.0000	433.32	433.32
0239120111	LAPTOP	u		1.0000	3,800.00	3,800.00
0243130320	Proyector Multimedia	u		1.0000	1,985.00	1,985.00
						9,395.88

Partida 05.14 AULA TIPICA 2 (NIVEL PRIMARIA MODULO 06)

Rendimiento u/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : u 41,396.56

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0229310017	Armario de Metal	u		12.0000	890.00	10,680.00
0239010103	Estante para utiles escolares	u		14.0000	480.00	6,720.00
0239090116	Silla de metal polipropileno para 1er y 2do grado de primaria	u		60.0000	93.22	5,593.20
0239090117	Silla de metal polipropileno para 3er y 6to grado de primaria	u		52.0000	93.22	4,847.44
0239090119	Silla para docente poliproleno 0.46x0.42x0.86	u		1.0000	126.28	126.28
0239120386	Mesa de docente de polipropileno 1.20x0.60x0.75	u		3.0000	126.28	378.84
0239120388	Mesa de metal polipropileno para 1er y 2do grado de primaria	u		60.0000	93.22	5,593.20
0239120389	Mesa de metal polipropileno para 3er y 6to grado de primaria	u		80.0000	93.22	7,457.60
						41,396.56

Partida 05.15 SALA DE USOS MULTIPLES-PRIMARIA

Rendimiento u/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : u 11,150.88

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0229310017	Armario de Metal	u		1.0000	890.00	890.00
0239090114	Silla metal para docente poliproleno 0.46x0.42x0.86	u		1.0000	126.28	126.28
0239090115	Silla apilable para niños	u		80.0000	31.50	2,520.00
0239100479	Parlantes Multimedia para laptop	u		1.0000	250.00	250.00
0239100480	Ecran de pared 2.00x2.00	u		1.0000	433.32	433.32
0239120111	LAPTOP	u		1.0000	3,800.00	3,800.00
0239120386	Mesa de docente de polipropileno 1.20x0.60x0.75	u		1.0000	126.28	126.28
0239120387	Mesa plegable	u		2.0000	510.00	1,020.00
0243130320	Proyector Multimedia	u		1.0000	1,985.00	1,985.00
						11,150.88

Partida 05.16 DIRECCION

Rendimiento u/DIA MO. EQ. Costo unitario directo por : u 8,078.94

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0229300016	Escritorio con mesa de reuniones 2.00x1.00x0.75	u		1.0000	1,463.00	1,463.00
0239090111	Silla de estructura metalica apilable	u		2.0000	133.53	267.06
0239090112	Silla giratoria	u		1.0000	381.64	381.64
0239090113	Credenza 2.34x0.42x0.75	u		1.0000	760.96	760.96
0239100477	Impresora Multifuncional	u		1.0000	660.00	660.00
0239120386	Mesa de docente de polipropileno 1.20x0.60x0.75	u		1.0000	126.28	126.28
0239120394	Archivador metalico de 4 gavetas	u		1.0000	820.00	820.00
0243130373	Computadora PC	u		1.0000	3,600.00	3,600.00
						8,078.94

Análisis de precios unitarios

Presupuesto 0301133 "REHABILITACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 15143 DEL CENTRO POBLADO PEDREGAL CHICO DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA - PIURA "

Subpresupuesto 005 MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO Fecha presupuesto 12/09/2020

Partida 05.17 SALA DE PROFESORES

Rendimiento u/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : u **5,587.88**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0229310015	Pizarra acrilica 2.10x1.20	u		1.0000	557.60	557.60
0229310016	Armario de dos puertas 0.94x0.42x1.80	u		1.0000	126.28	126.28
0239120385	Mesa de madera 2.40x0.90 para 10 personas inc/sillas c/estruc. met.	u		1.0000	2,919.00	2,919.00
0243130320	Proyector Multimedia	u		1.0000	1,985.00	1,985.00
						5,587.88

Partida 05.18 ARCHIVO DE MAT. EDUC

Rendimiento u/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : u **2,101.36**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0239120383	Estante metalico de angulo ranurado 0.90x0.38x1.95	u		4.0000	337.84	1,351.36
0239120384	Archivador metalico de 4 gavetas 0.46x0.60x1.20	u		1.0000	750.00	750.00
						2,101.36

Partida 05.19 COCINA CON DISPENSA

Rendimiento u/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : u **8,350.33**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0239080050	Cocina industrial de 3 hornillas acero inox.	u		1.0000	2,711.86	2,711.86
0239120382	Refrigeradora vertical	u		1.0000	2,000.00	2,000.00
0243130370	Estante modular de polipropileno de 1.50x0.45x1.80 de alto de 4 niveles	u		1.0000	690.00	690.00
0243130371	Mesa de trabajo de 1.20x0.80x90cm de alto (ac.inox)	u		2.0000	1,220.00	2,440.00
0243130372	Microondas	u		1.0000	508.47	508.47
						8,350.33

Partida 05.20 SS.HH NIÑOS

Rendimiento u/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : u **36.00**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0210100067	PAPELERA	u		2.0000	18.00	36.00
						36.00

Partida 05.21 SS.HH NIÑAS

Rendimiento u/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : u **36.00**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0210100067	PAPELERA	u		2.0000	18.00	36.00
						36.00

Partida 05.22 SSHH (administracion)

Rendimiento u/DIA MO. 1.0000 EQ. 1.0000 Costo unitario directo por : u **36.00**

Código	Descripción Recurso	Unidad	Cuadrilla	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Materiales						
0210100067	PAPELERA	u		2.0000	18.00	36.00
						36.00